
Contacto

Teléfono +034 928450147
Fax +034 928449814
Correo Electrónico 
ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51/F/24/SU/GE/D/0286 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 15:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GYnpPhL%2F2MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín
Correo Electrónico ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs

Objeto del Contrato: Contrato basado en acuerdo marco para el suministro de medicamentos de uso
humano II

Contrato basado en acuerdo marco para el suministro de medicamentos de uso humano IIDescripción 
Valor estimado del contrato 16.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.057,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.057,85 EUR.

Clasificación CPV
33690000 - Medicamentos diversos.

Plazo de Ejecución
Del 12/08/2024 al 11/03/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Conforme a informe de asesoramiento técnico

http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GYnpPhL%2F2MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASTRAZENECA FARMACEUTICA SPAIN, S.A.
NIF A36002129
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ PUERTO DE SOMPORT, 21-23
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 686445802
Correo Electrónico ofertasconcursos@astrazeneca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.057,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.057,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 149/24
Fecha de Formalización 05/08/2024

Motivación

Motivación Conforme a informe de asesoramiento técnico
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización Del 06/08/2024 al 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

DIRECCION GERENCIA HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GRAN CANARIA DR.NEGRIN

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e435e824-54b7-404e-a4a6-3b5ab4c0093a


Contacto

Teléfono +034 928450145
Correo Electrónico 
ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

BARRANCO LA BALLENA S/N
(35019) LAS PALMAS G.C España

Contacto

Teléfono +034 928450145
Correo Electrónico 
ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

BARRANCO DE LA BALLENA S/N
(35019) LAS PALMAS G.C España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

DIRECCION GERENCIA HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GRAN CANARIA DR.NEGRIN

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 23/S/23/SU/DG/N/AM08
Objeto Suministro de medicamentos de uso humano Tipo II (Exclusivos) con destino al Servicio Canario de la Salud
9
Lote/Descripción Osimertinib 40 mg comprimidos oral
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Contrato basado derivado de un acuerdo marco exclusivo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zwo3x9%2FDTBPi0 Kd8%2Brcp6w%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zwo3x9%2FDTBPi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zwo3x9%2FDTBPi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D


ID 0000013940084 |  2024-000858849 | Tue, 06 Aug 2024 15:09:27:006 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169002947551986973580057026088415096963 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


